
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  venti del mese di settembre alle ore 10:15,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

CORBELLI MANUELA VICE SINDACO    A

CORBELLI ONORATO SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

INNAMORATI DOMENICO ASSESSORE P

  presenti n.   2assenti n.   1.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario @Giuliana
Nerla@.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Geom. CORBELLI
ONORATO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

 Deliberazione Originale della Giunta Comunale

Numero  85            Seduta del  20-09-18

Oggetto: ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO REGIONALE. PROV=
VEDIMENTI.



LA GIUNTA  COMUNALE

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 27/10/2010 ad oggetto

“Approvazione convenzione polo bibliotecario SIP”  con la quale si è stabilito:

“omissis…
di approvare, come approva, lo schema di convenzione per l’adesione al1)
servizio Polo Bibliotecario S.I.P. (Sistema Interprovinciale Piceno) – provincia
di Ascoli Piceno e Fermo composto da 16 articoli, unitamente all’allegato A)
(Organizzazione dei servizi e delle Attività);
di demandare al responsabile del Servizio gli adempimenti a carico dei soggetti2)
aderenti ivi compreso il versamento della quota di adesione annuale, da
destinare alle necessità;

…omissis”;

PRESO ATTO che, nell’anno 2016, ha avuto inizio il passaggio, dalla Provincia alla

Regione Marche, delle competenze relative al polo bibliotecario;

VISTA la D.G.R. n. 1036 del 08/09/2017 ad oggetto “L.R. 4/10 e DGR n. 708/17 –

Approvazione del progetto per la riorganizzazione e gestione del sistema bibliotecario

regionale nel passaggio di funzioni tra Province e Regione Marche e dello schema di

convenzione tra gli Enti partner”;

VISTA, inoltre, la nota della Regione Marche del 18/09/2018, acquisita al protocollo

comunale n. 5957 il 19/09/2018, con la quale viene richiesta l’adesione alla nuova rete

bibliotecaria regionale;

CONSIDERATA l’importanza di aderire alla rete bibliotecaria regionale dato che i

servizi bibliotecari costituiscono un'infrastruttura pubblica fondamentale che garantisce

a tutti i cittadini la diffusione e accesso libero ad uno dei beni comuni più preziosi nella

società contemporanea in quanto la conoscenza è indispensabile a qualsiasi sviluppo

dell'economia, della partecipazione e coesione sociale tanto più nell'attuale difficile

frangente storico;

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 20-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal

Responsabile del Servizio competente ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs.

267/2000;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Con votazione unanime favorevole resa nelle forme di legge;

DELIBERA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di aderire alla rete bibliotecaria regionale;2)

Di prendere atto che l’importo, a titolo di quota annuale di3)

compartecipazione alle spese del sistema bibliotecario, per i Comuni con

meno di 5.000 abitanti, ammonta ad Euro 200,00, così come previsto dalla

D.G.R. n. 1036 del 08/09/2017;

Di demandare al Responsabile dell’Area finanziaria tutti gli atti conseguenti4)

alla presente deliberazione;

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

con votazione unanime espressa,

DELIBERA

di dichiarare la  presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134

del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 20-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

,

PARERE: Regolarita' tecnica del 19-09-2018:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 85 del 20-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarita' contabile del 19-09-2018:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il  Sindaco    Il Segretario
Geom. CORBELLI ONORATO Dr.ssa NERLA GIULIANA

R. Pub. n.  573

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 08-10-2018, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 6573, in data 08-10-2018.

Dalla Residenza Municipale, lì 08-10-2018
 Il Segretario Comunale

              @Dott.ssa Giuliana Nerla@

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 20-09-2018;

( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal
08-10-2018 al 23-10-2018, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000 n. 267;

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 08-10-2018
 Il Resp. dell’Area Amm.va
  -Geom. Onorato Corbelli-


